# Decreto Supremon 063-2022-RE

# DECRETO SUPREMO QUE RATIFICA EL ACUERDO DE SERVICIOS AÉREOS ENTRE EL GOBIERNO DE LA REPÚBLICA DEL PERÚ Y EL GOBIERNO DE LA REPÚBLICA ARGENTINA

# LA PRESIDENTA DE LA REPÚBLICA

### **CONSIDERANDO:**

Que, el Acuerdo de Servicios Aéreos entre el Gobierno de la República del Perú y el Gobierno de la República Argentina, fue suscrito el 15 de junio de 2007, en la ciudad de Buenos Aires, República Argentina;

Que, es conveniente a los intereses del Perú la ratificación interna del citado Acuerdo;

Estando al Informe (TRA) N° 039-2010; y, de conformidad con lo dispuesto por los artículos 56 y 118 inciso 11 de la Constitución Política del Perú y el primer párrafo del artículo 2 de la Ley N° 26647;

## **DECRETA:**

## Artículo 1.- Objeto

Se ratifica el Acuerdo de Servicios Aéreos entre el Gobierno de la República del Perú y el Gobierno de la República Argentina, suscrito el 15 de junio de 2007, en la ciudad de Buenos Aires, República Argentina.

#### Artículo 2.- Publicación

El Ministerio de Relaciones Exteriores procederá a publicar en el diario oficial "El Peruano", de conformidad con los artículos 4 y 6 de la Ley N° 26647, el texto íntegro del Acuerdo y la fecha de su entrada en vigor.

#### Artículo 3.- Refrendo

El presente Decreto Supremo es refrendado por la Ministra de Relaciones Exteriores.

Dado en la casa de Gobierno, en Lima, a los veintidos días del mes de diciembre del año dos mil veintidos.

DINA ERCILIA BOLUARTE ZEGARRA

Presidenta de la República

ANA CECILIA GERVASI DÍAZ Ministra de Relaciones Exteriores

In levela forms

2 2 11 10 2022

2 2 DIC 2022

Registrado en la Fecha

Va VUU /

DS No.